
 

 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

36-я сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ 

 
от 27 апреля 2018 г.         № 266 

 

О внесении изменений в Положение о предоставлении депутатами 

Плодовского сельского совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, утвержденное решением 

Плодовского сельского совета от 29.07.2016 г. № 179 
 

В соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Республики Крым от 14 марта 2018 г. N 479-

ЗРК/2018 "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки 

достоверности и полноты указанных сведений", 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении депутатами 

Плодовского сельского совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Плодовского 

сельского совета от 29.07.2016 г. № 179: 

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем в следующей редакции: 

"Заполнение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера осуществляется с использованием специального 

программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте 

государственной информационной системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.". 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера предоставляются по утвержденным формам справок 

депутатами Плодовского сельского совета ежегодно, не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным.". 

1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

"8. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются в уполномоченный орган Республики 



Крым по осуществлению функций по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений.". 

1.4. Пункты 11-13 изложить в следующей редакции: 

"11. В случае невозможности представления по объективным причинам 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутат Плодовского 

сельского совета в срок, указанный в пункте 4 настоящего Положения, 

представляет в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

соответствующие сведения о невозможности их представления и мерах, 

предпринятых для получения указанных сведений, а также документы, 

подтверждающие указанные обстоятельства. 

12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 

соответствии с настоящим Положением депутатом Плодовского сельского совета, 

осуществляется по решению Главы Республики Крым в порядке, установленном 

Законом Республики Крым от 14 марта 2018 г. N 479-ЗРК/2018 "О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение должности главы 

местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности 

и полноты указанных сведений". 

13. В целях организации размещения на официальном сайте органов 

местного самоуправления Плодовского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставления для опубликования 

средствам массовой информации депутат Плодовского сельского совета 

представляет копию справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в Плодовский сельский совет.". 

1.5. Пункты 14-23 исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Плодовского сельского совета. 

 

Председатель сельского совета –  

глава администрации 

Плодовского сельского поселения                                     О.В. Урайкина 


